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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Zadavatel:   Statutární město Jihlava 
Sídlo: Masarykovo náměstí č. 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO:  00 286 010 

 

Veřejná zakázka: 

 

„Informační systém pro práci s elektronickými dokumenty – I. část – spisové služby“  

zahájená dne 11. 7. 2024 odesláním oznámení o zahájení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku 

Evropské unie 

 

Zadavatel ve věci předmětné veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení na služby dle § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jako „ZZVZ“) podává dle § 98 a § 99 ZZVZ 

toto vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

04 Žádost ze dne 9. 8. 2024 

 

Dotaz č. 1: 

„Uchazeč žádá vysvětlení ZD pro účely podání nabídky, a to v rozsahu výkladu Ustanovení Čl. II. Přílohy č. 3a-Návrh smlouvy (dále 

jen "Příloha 3a"), a to konkrétně v bodech 3 a 4, kde Zadavatel uvádí: 
 3. Dodavatel se zavazuje provést předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, vlastním jménem, na svůj 

náklad a na vlastní odpovědnost," 
,,4. Dodavatel prohlašuje, že dodání předmětu Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po pečlivém 

zvážení všech možných důsledku, že se seznámil s předmětem této Smlouvy." 

A) Chápe uchazeč správně, že citované pasáže z příslušné přílohy zakládají povinnost zajištění součinnosti 

včetně ekonomických dopadů za třetí strany uvedené v rámci Přílohy č. 4? 

Nad rámec výše uvedeného dotazu uvádíme, že daná povinnost je dle Přílohy č. 4 stanovena za: 

• Převod dat ze současně provozovaných SSL, 

• Realizace rozhraní na ZD definované systémy. 
Uchazeč k dotazu dle bodu A) uvádí, že minimálně 2 subjekty uvedené v rámci současně provozovaných SSL v prostředí 

příspěvkových organizací jsou potenciálními uchazeči v rámci předmětné veřejné zakázky, a tudíž, pokud by uchazeč musel 

zajistit součinnost těchto subjektů minimálně pro zajištění migrace dat a realizace integračních vazeb, muže být z pohledu 

stanovených ekonomických nákladu za tyto subjekty znevýhodněn, a to obdržením značně nevýhodné nabídkové  ceny.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Součinnost se třetími stranami při řešení integrace a migrace zajistí zadavatel. Pokud při těchto úkonech vzniknou 
náklady třetích stran, uhradí je zadavatel. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, ponese pouze vlastní náklady 
na migraci dat a vytvoření integračních vazeb. 
 
Dotaz č. 2: 

„B) Jak bude Zadavatel postupovat při výkladu výše vložené citace z Přílohy č. 3a v případě, kdy nebude možné 

provést v čase stanoveném ZD realizaci integrace z důvodu technické nepřipravenosti některého ze systémů, 

na které je integrace požadována? 

Nad rámec výše uvedeného dotazu uvádíme, že pro účely podání nabídky došlo ke komunikaci s jedním z dodavatelů, na 

něž je integrace požadována a na základě tohoto jednání vznikla minimálně pochybnost, že daný závazek není možno 

naplnit v souladu se ZD.“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

V případě, že nebude možné provést dílo na základě objektivních překážek ve lhůtách dle smlouvy, a to např. z důvodů 
technické nepřipravenosti některého ze systémů třetích stran, bude smlouva změněna dodatkem v souladu s článkem 
III, odst. 4 návrhu smlouvy na plnění I. části VZ: 
 
„Změny této smlouvy se řídí § 222 ZZVZ upravujícím změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Veškeré změny 
a doplňky této smlouvy musí být učiněny na základě změnového listu, a to písemně ve formě číslovaného dodatku k 
této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.“ 
 

Dotaz č. 3: 
“V rámci Přílohy č. 4 - Specifikace předmětu plnění (dále jen Příloha č. 4) uvádí Zadavatel požadavek 

,,Rozhraní pro komunikaci dle Národního standardu ." 

A současně: 

,,Napojení školských organizací na systém Bakaláři." 
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C) Žádáme o upřesnění Zadavatele, že s ohledem na skutečnost postavení SW Bakaláři je stejně jako SW GINIS 

požadován integrovat dle NSESSS? 

 

Nad rámec uvedeného dotazu vnímáme postavení SW Bakaláři v režimu ISSD (Informační systém spravující dokumenty). “ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel mění Specifikaci předmětu plnění (příloha č. 4 ZD), a to tak, že v části „Požadavky na spisovou službu“ 
odstranil požadavek na „Napojení školských organizací na systém Bakaláři“. Nově tedy nabízené spisové služby nemusí 
splňovat napojení školských organizací na systém Bakaláři. Nová příloha č. 4 Specifikace předmětu plnění_rev01 je 
přílohou tohoto Vysvětlení. Ostatní požadavky nejsou změněny. 
 

Dotaz č. 4: 
“V rámci Přílohy č. 4 - Specifikace předmětu plnění (dále jen Příloha č. 4) uvádí Zadavatel požadavek: 

"Napojení na základní registry - eSSL umožní kontrolu odesílatele/adresáta v ROB a ROS." 

D) Žádáme Zadavatele o upřesnění, že daný závazek je vymahatelný pouze za subjekty dle Přílohy č. 4, které 

mají oprávnění přistupovat k datům a informacím vůči ISZR na základě činnostních či agendových rolí.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Ano, požadavek „Napojení na základní registry - eSSL umožní kontrolu odesílatele/adresáta v ROB a ROS" je 

platný pouze pro subjekty dle přílohy č. 4 Specifikace předmětu plnění, které mají oprávnění přistupovat k datům a 

informacím vůči ISZR na základě činnostních či agendových rolí. 

 

Dotaz č. 5: 
„Zadavatel v rámci seznamu příspěvkových organizací města uvádí předpokládaný počet licencí, které mají být poskytnuty 

Uchazečem v rámci plnění. 

 

E) Chápe Uchazeč správně, že cílový stav je poskytnutí 1 administrátorské licence a dalších 108 licencí pro zajištění 

souběžné práce 108 uživatelů v rámci příspěvkových organizací města, a to včetně všech případných podpůrných licencí 

nezbytných k plnohodnotnému provozu SSL?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Ano, cílový stav je poskytnutí 1 administrátorské licence a 108 licencí pro zajištění souběžné práce 108 uživatelů v 

rámci 20 příspěvkových organizací města. 

 

Dotaz č. 6: 
„Zadavatel v rámci technických požadavků na předmět plnění uvádí požadavek na poptávaný systém ve znění: 

"Kompatibilita s architekturou IS a databázovým prostředím statutárního města Jihlava (Microsoft Windows Server 2022 a vyšší, 

Microsoft SQL Server Standard 2022)." 

 

F) Umožní Zadavatel s ohledem na snížení provozních nákladů spojených uvedenými technologiemi i částečný provoz v 

LINUX prostředí? 

 

Nad rámec uvedeného dotazu uvádíme, že s ohledem na skutečnost, kdy návrh architektury předmětu plnění realizujeme tak, aby 

došlo k minimalizaci nákladů spojených s dopadem do infrastruktury Zadavatele, zvažujeme vždy využití technologií, které 

neznamenají případné investiční nebo provozní náklady Zadavateli. Pro příklad uvádíme možnost využití jak LINUX technologií, tak 

např. i využití PostgreSQL, a to pro umožnění principu řádného hospodáře ze strany Zadavatele.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel umožní využít i částečný provoz v LINUX prostředí, v takovém případě však zadavatel požaduje, z důvodu 

jednotné správy systému, aby aplikace běžela na serveru Ubuntu LTS verze 24.04. nebo případně 22.04. 

 

Dotaz č. 7: 
„Zadavatel v rámci technických požadavků na předmět plnění uvádí požadavek na poptávaný systém ve znění: 

"Spisová služba bude ukládat data ideálně do jedné společné databáze. " 

 

G) Umožní Zadavatel ukládání dat do jedné společné databáze včetně principu ukládání příloh do "file systému"? 

 

Nad rámec uvedeného dotazu uvádíme, že i s ohledem dopadu VODZ (velkoobjemové datové zprávy) včetně cíle vyšší digitalizace 

dle zadání ZD je tato varianta šetrnější z pohledu případné velikosti databáze a její údržby.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 
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Zadavatel umožní ukládání dat do jedné společné databáze včetně principu ukládání příloh do „file systému“. 

 

Vysvětlení, změna a doplnění z vlastního podnětu zadavatele: 
Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci o podmínku pro uzavření smlouvy v souladu s § 104 ZZVZ, a to konkrétně 

takto: 

 

„Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) ZZVZ požaduje, jako podmínku pro uzavření smlouvy, od vybraného 

dodavatele, resp. ekonomicky nejvýhodnějšího dodavatele, předložení vzorku celého nabízeného řešení spisové 

služby. Konkrétně dodavatel v rámci osobní prezentace celého nabízeného řešení spisové služby představí jeho 

funkčnost tak, aby zadavatel mohl posoudit splnění požadavků na spisovou službu dle ZD. 

 

Zadavatel odešle výzvu k osobní prezentaci vzorku celého řešení spisové služby min. 5 pracovních dnů před 

stanoveným termínem prezentace prostřednictvím profilu zadavatele. Dodavatel se může jednou z osobní prezentace 

včas omluvit; omluvu včetně důvodu nemožnosti účasti na prezentaci vzorku zašle dodavatel přes profil zadavatele. V 

takovém případě zadavatel sdělí dodavateli náhradní termín prezentace vzorku. Osobní prezentace vzorku se bude 

konat v sídle zadavatele. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v případě nepředložení vzorku, tedy nedostavení se k osobní prezentaci vzorku řešení 

spisové služby, bude vybraný dodavatel v souladu s § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ vyloučen“. 

 

 

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením uveřejňuje novou a pro zpracování nabídky závaznou součást zadávací 

dokumentace, a to: 

• „Příloha č. 4 - Specifikace předmětu plnění_rev01“ 

kterými jsou nahrazeny: 

• „Příloha č. 4 – Specifikace předmětu plnění“ 

 

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel provedl změnu a doplnění zadávací 

dokumentace, prodlužuje zadavatel adekvátně lhůtu pro podání nabídek.  

 
Lhůta pro podání nabídek tak nově končí dne 24. 9. 2024 v 10:00 hod. 

 
V Jihlavě dne 21. 8. 2024 

 

 

 ………………………………………… 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 Osoba oprávněná jednat za zadavatele 

 Radek Popelka, MBA, náměstek primátora 
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